
ČESKÁ NORMA
ICS 97.160 Srpen 1996

Rozměry přikrývek ČSN
EN 14

80 7610

 

 

 

Dimensions of bed blankets

Dimensions des couvertures (pour lit)

Maße von Schlafdecken

 

Tato norma je identická s EN 14:1994 a je vydána se souhlasem CEN, Rue de Stassart 36, B-1050
Bruxelles, Belgium

This standard is identical with EN 14:1994 and is published with the permission of CEN, Rue de
Stassart 36, B-1050 Bruxelles, Belgium.

 

Národní předmluva

 

Norma obsahuje národní přílohu NA

 

Nahrazení předchozích norem

Touto normou se nahrazuje ČSN EN 14 (80 7610) ze srpna 1993.

 

Změny proti předchozí normě

Byl upřesněn předmět normy, určeno pořadí údajů při označování přikrývek a aktualizovány údaje o
specifických velikostech přikrývek v jednotlivých zemích. V 6.3 byla doplněna chybějící věta z
původního textu.

 



Vypracování normy

Zpracovatel: Textilní zkušební ústav, s. p., Brno, IČO 00013251 - Ing. Jan Liška

Technická normalizační komise: TNK 31 TEXTIL

Pracovník českého normalizačního institutu: Ing. Eva Řeháková

 

Ó Český normalizační institut, 1996

20023

Strana 2

Prázdná strana!

Strana 3

EVROPSKÁ NORMA EN 14
EUROPEAN STANDARD Září 1994
NORME EUROPÉENNE
EUROPÄISCHE NORM

 

MDT 677.074.3:645.482.2

Deskriptory: textiles, blankets, textile processes, designation, dimensions, dimensional tolerances,
dimensional measurement, marking

 

ROZMĚRY PŘIKRÝVEK

 

Dimensions of bed blankets

Dimensions des couvertures (pour lit)

Mabe von Schlafdecken

 

Tato evropská norma byla přijata CEN 1994-09-06. Členové CEN jsou povinni splnit Vnitřní předpisy
CEN/CENELEC, v nichž jsou stanoveny podmínky, za kterých je třeba této evropské normě bez



jakýchkoli změn dát status národní normy. Aktualizované seznamy těchto národních norem s jejich
bibliografickými odkazy lze obdržet na vyžádání u Ústředního sekretariátu nebo u kteréhokoliv člena
CEN.

Tato evropská norma existuje ve třech oficiálních verzích (anglické, francouzské, německé). Verze v
kterémkoliv jiném jazyku, přeložená členem CEN do jeho vlastního jazyka, za kterou tento člen
odpovídá a notifikuje ji u Ústředního sekretariátu, má stejný status jako oficiální verze.

Členy CEN jsou národní normalizační orgány Belgie, Dánska, Finska, Francie, Irska, Islandu, Itálie,
Lucemburska, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska, Řecka, Spojeného království,
Španělska, Švédska a Švýcarska.

 

CEN

Evropská komise pro normalizaci

European Committee for Standardization

Comité Européen de Normalisation

Europäisches Komitee für Normung

Ústřední sekretariát: Rue de Stassart 36, B-1050 Brusel

Strana 4

Obsah  strana
   

Úvod 4
1 Předmět normy 4
2 Definice 5
3 Popis 5
4 Rozměry 6
5 Odchylky rozměrů 6
6 Metoda pro kontrolu rozměrů 6
7 Značení 7

Přílohy
A (normativní) Třídění přikrývek 8
B (informativní) Rozměry specifické pro jednotlivé země 11
Tabulky

1 Rozměry 6
B.1 Velikosti specifické pro jednotlivé země 11

 

Úvod

 



Tato evropská norma byla vypracována technickou komisí CEN/TC 248 „Textilie a textilní výrobky",
sekretariát: BSI.

Této evropské normě bude nejpozději do března 1995 udělen status národní normy, a to buď vydáním
identického textu, nebo schválením k přímému používání, a národní normy, které jsou s ní v rozporu,
budou zrušeny nejpozději do března 1995.

Tato evropská norma nahrazuje EN 14:1982.

Podle Vnitřních předpisů CEN/CENELEC musí tuto evropskou normu převzít následující země: Belgie,
Dánsko, Finsko, Francie, Irsko, Island, Itálie, Lucembursko, Německo, Nizozemsko, Norsko,
Portugalsko, Rakousko, Řecko, Spojené království, Španělsko, Švédsko a Švýcarsko.

 

1 Předmět normy

 

Tato norma stanoví rozměry přikrývek vyrobených z textilních materiálů. Stanoví rovněž metodu
kontroly rozměrů a jejich značení na přikrývkách.

Norma neplatí pro:

a) přikrývky šité na míru;

b) elektrické přikrývky, jejichž tepelné vlastnosti jsou vyvolány v podstatě elektrickým prvkem
více než textilním materiálem;

c) pokrývky na postele, pokrývky na pohovky, prošívané přikrývky a cestovní přikrývky (prošívané
nebo neprošívané, s výplní nebo bez výplně, opatřené vložkou nebo bez vložky) s jinými
charakteristikami než je uvedeno v kapitole 2;

d) textilní výrobky, které svou podstatou připomínají přikrývky, ale nejsou určeny k použití jako
ložní přikrývky, např. houně, přehozy, ochranné potahy, podložní přikrývky a přikrývky pro zvláštní
účely, např. přikrývky pro zvířata.

Strana 5

2 Definice

 

Pro účely této normy se používá tato definice:

-- Vynechaný text --


